
Služební místo FM 3650

*v závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu osobní příplatek a odměny 
v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

Zajímáte se o kyberbezpečnost a ICT?

Pak hledáme právě Vás!

Vedoucí oddělení Strategické a projektové řízení, 
odboru Řízení rozvoje ICT

 Místo výkonu služby na Praze 1 – Letenská ulice
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 7. února 2025
 Předpokládaný termín nástupu je březen až duben 2025
 Hledáme uchazeče s praxí na obdobné pozici

Jaká je činnost oddělení?

Oddělení v souladu s informační koncepcí ČR vytváří a aktualizuje informační koncepci resortu, 
ministerstva v oblastech rozvoje datových center, krizových pracovišť, operačních systémů, 
kybernetické bezpečnosti a databází včetně vazeb na ISVS a komunikační, infrastrukturu veřejné 
správy (KIVS); stanovuje standardy ICT a kybernetické bezpečnosti resortu ministerstva v těchto 
oblastech, vytváří a uplatňuje metodiky řízení provozu ICT a kybernetické bezpečnosti resortu 
ministerstva.

Zabezpečuje výkon funkce Zástupce Manažera kybernetické bezpečnosti ministerstva ve smyslu 
vyhlášky č. 82/2018 Sb., o kybernetické bezpečnosti včetně metodického dohledu.

Spolupracuje s odbornými útvary resortních organizací při specifikaci provozních 
a bezpečnostních požadavků a požadavků na centrální služby resortu ministerstva při realizaci 
projektů v oblasti KB a ICT.

Co bude Vaše práce?

Tvorba informační koncepce ministerstva, tvorba informační politiky a strategie rozsáhlé 
soustavy informačních systémů veřejné správy, například resortu, vytváření dlouhodobé 
strategie informačních potřeb resortu a jeho komunikační infrastruktury, koordinace vývoje, 
provozu, inovací a údržby soustavy informačních a komunikačních systémů nebo certifikačních 
systémů a zajišťování její harmonizace s celostátní informační politikou a dalšími mezinárodními 
požadavky ICT v rámci resortu ministerstva, zajišťování akvizičních potřeb ICT, tj. příprava 
specifikace veřejných zakázek na komodity ICT pro ministerstvo, sledování a připomínkování 
strategických a legislativních materiálů s dopadem na eGovernment ČR.

Co Vám můžeme nabídnout?

 Práce v profesionálním týmu odborníků
 Odborný rozvoj a školení v oblasti ICT a kybernetické bezpečnosti
 25 dní dovolené a 5 dní indispozičního volna ročně
 Možnost práce z domova až 4 dny v měsíci a pružnou služební dobu



Služební místo FM 3650

*v závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu osobní příplatek a odměny 
v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu

 Až 5 dní studijního volna ročně
 Příspěvek na volnočasové aktivity z FKSP 
 Možnost využití Multisport karty
 Adaptační proces pro nové zaměstnance
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Možnost stravování v budově
 Základní platový tarif až 52 930 Kč, navíc osobní příplatek a odměny dle výkonu
 Zvýhodněné tarify mobilního operátora pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky

Co je na pozici potřeba?

 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu
 Státní občanství České republiky 
 V uplynulých 15 letech vykonával nejméně po dobu 1 roku činnosti podle § 5 zákona 

o státní službě nebo činnosti obdobné občanství České republiky
 Způsobilost mít přístup k utajovaným informacím stupně utajení Tajné1

 Trestní bezúhonnost 
 Samostatnost, pečlivost, rozhodnost, zodpovědnost

Jedná se o práci vedoucího oddělení, tj. řízení týmu zaměstnanců při operativní kolektivu, 
je nutný pozitivní přístup k týmové spolupráci. Jsou požadovány velmi dobré znalosti ICT, 
kybernetické bezpečnosti a související legislativy.

Výhodou pro Vás bude

Odborné vzdělání v oblasti ICT, znalost anglického jazyka, základní znalost projektového řízení, 
znalost související legislativy k problematice eGovernmentu, praxe v oblasti informační 
a komunikační technologie, praxe ve vedení lidí.

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete
ZDE

1 Nedoložení tohoto dokladu není důvodem pro vyřazení žádosti podle § 27 odst. 2 zákona o státní službě. Pokud žadatel 
nedisponuje příslušným dokladem a zároveň jeho žádost nebude z jiných důvodů vyřazena postupem podle § 27 odst. 2 zákona 
o státní službě, bude akceptováno, pokud žadatel doloží, že podal žádost o vydání osvědčení fyzické osoby příslušného stupně 
utajení nejpozději před vydáním rozhodnutí o přijetí žadatele do služebního poměru a jmenování na služební místo/jmenování 
na služební místo. 

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/vedouci-oddeleni-strategicke-a-projektove-rizeni-58584

